

Wyniki finansowe banków w 2004 roku

W 2004 r. sektor bankowy^{1/} odnotował wysoki wzrost wyników finansowych oraz podstawowych wskaźników ekonomiczno - finansowych w porównaniu z rokiem 2003. Było to głównie następstwem zwiększenia przychodów i ustabilizowania się kosztów, spadku odpisów na rezerwy i aktualizację wartości, zmniejszenia obciążeń podatkiem dochodowym oraz poprawy wyników jednostek podporządkowanych. Wskaźniki rentowności obrotu brutto i netto ukształtowały się na poziomie odpowiednio 9,9% i 9,0%, wobec 5,8% i 3,0% przed rokiem.

Przychody z działalności operacyjnej^{2/} w bankach ogółem wyniosły 81104,6 mln zł i wzrosły o 4,6% w porównaniu z 2003 rokiem. Banki komercyjne wypracowały 95,7% tych przychodów, a spółdzielcze 4,3%. Przychody z działalności bankowej stanowiły 82,9% przychodów z działalności operacyjnej (przed rokiem 79,8%), a ich wartość wzrosła o 8,6%. Składały się na nie głównie przychody z odsetek (45,3%) oraz z operacji finansowych i wymiany walut (39,0%). Wartość przychodów z tytułu odsetek kredytowych wzrosła o 1486,7 mln zł, tj. o 8,6%, ale ich udział w przychodach bankowych nie zmienił się i stanowił - podobnie jak rok wcześniej - 28,0%.

Koszty działalności operacyjnej^{2/} wyniosły 73049,2 mln zł (o 0,1% więcej niż przed rokiem) i stanowiły 90,1% przychodów z działalności operacyjnej (wobec 94,2% przed rokiem). Banki komercyjne poniosły 96,1% tych kosztów, a spółdzielcze 3,9%. Koszty działalności bankowej stanowiły 51,8% (47,8% przed rokiem) kosztów operacyjnych. W strukturze kosztów z działalności bankowej największy udział miały koszty operacji finansowych i wymiany walut (59,0% wobec 58,6% w 2003 r.). Nieznacznie obniżył się udział kosztów z tytułu odsetek (z 36,5% do 36,4%), natomiast wzrósł udział kosztów z tytułu prowizji (z 4,5% do 5,0%).

Wynik działalności bankowej wzrósł w skali roku do 29374,4 mln zł, tj. o 9,0%. W strukturze tego wyniku zwiększyły się udziały wyniku z tytułu odsetek (z 55,7% do 56,7%), z tytułu prowizji

^{1/} Opracowano na podstawie publikacyjnej bazy danych Narodowego Banku Polskiego z dnia 26.01.2005 r. Dane obejmują 57 banków komercyjnych (5 publicznych i 52 prywatne), 596 spółdzielczych zrzeszonych w bankach zrzeszających, a także 1 bank spółdzielczy niezrzeszony. Wyniki nie obejmują NBP, banków upadłych i w likwidacji oraz banków nieprowadzących działalności operacyjnej. Dane za 2003 rok - po przeprowadzonym audycie (dane ostateczne).

^{2/} W porównaniu z poprzednimi okresami została zmieniona (zgodnie z ustaleniami z KNB) metodologia obliczania przychodów i kosztów z tytułu wymiany walut. Obecnie jako przychód traktowany jest dodatni wynik z pozycji wymiany, a ujemny wynik jako koszt. W związku z tym obniżyła się wartość przychodów i kosztów wymiany walut, a tym samym wartość przychodów i kosztów działalności bankowej i operacyjnej. Powyższa zmiana spowodowała wzrost wskaźników rentowności obrotu. Dla celów porównawczych wskaźniki za 2003 r. zostały przeliczone zgodnie z nową metodologią. Prezentowane wskaźniki struktury i dynamiki zostały obliczone w relacji do wielkości wynikających z nowej metodologii.

(z 28,1% do 28,3%) oraz z tytułu wymiany walut (z 3,0% do 3,4%), a zmniejszyły się udziały wyniku na operacjach finansowych (z 11,6% do 10,3%) oraz przychody z akcji, udziałów i innych papierów wartościowych (z 1,6% do 1,2%).

Wynik działalności operacyjnej wyniósł 8055,4 mln zł i wzrósł o 78,9% w stosunku do poprzedniego roku. Wynik ten stanowił 27,4% wyniku z działalności bankowej (przed rokiem 16,7%). Na wzrost wyniku działalności operacyjnej wpłynęło zmniejszenie salda rezerw i aktualizacji wartości o 43,3%.

Wynik finansowy brutto w 2004 r. wyniósł 8056,1 mln zł (wzrost o 78,9%). Obciążenie tego wyniku podatkiem dochodowym zmniejszyło się o 11,9%, do 1656,2 mln zł, i stanowiło 20,6% wyniku finansowego brutto (41,7% przed rokiem).

Wynik finansowy netto ukształtował się na poziomie 7292,4 mln zł, tj. ponad trzykrotnie wyższym niż w 2003 r. Straty poniosło 10 banków komercyjnych oraz 3 banki spółdzielcze (przed rokiem odpowiednio 12 i 5 banków).

Korzystny wpływ na poziom wyniku finansowego netto miały udziały w zyskach jednostek podporządkowanych, wycenianych metodą praw własności. Ich wartość wyniosła 877,8 mln zł (minus 272,7 mln zł rok wcześniej) i stanowiła 12,0% wyniku finansowego netto.

Wartość kredytów ogółem udzielonych dla sektora niefinansowego, według stanu na dzień 31.12.2004 r., wyniosła 225942,3 mln zł i była wyższa o 2,2% w porównaniu z końcem 2003 r. Banki komercyjne udzieliły 92,6% tych kredytów, a spółdzielcze 7,4% (przed rokiem odpowiednio 93,3% i 6,7%). Łączna wartość kredytów dla przedsiębiorstw obniżyła się do 115592,1 mln zł, tj. o 5,2%. W bankach komercyjnych nastąpił spadek wartości kredytów udzielonych tej grupie klientów o 6,2%, natomiast w bankach spółdzielczych - wzrost o 26,7%. Udział kredytów dla przedsiębiorstw w kredytach dla całego sektora niefinansowego, zmniejszył się z 55,2% do 51,2%. Wartość kredytów udzielonych przez banki gospodarstwom domowym wzrosła do 109666,9 mln zł, tj. o 11,6%. W ich strukturze dominowały kredyty dla osób prywatnych (75,6%). Kredyty dla przedsiębiorców indywidualnych stanowiły 14,1%, a dla rolników indywidualnych - 10,3%. Większość kredytów dla osób prywatnych oraz dla przedsiębiorców indywidualnych została udzielona przez banki komercyjne (odpowiednio 95,6% i 82,1%), a dla rolników indywidualnych przez banki spółdzielcze (62,1%).

Tabl. 1. Liczba banków wg form własności

Wyszczególnienie	Stan na	
	31.12.2003 r.	31.12.2004 r.
Ogółem	659	654
z tego:		
Komercyjne	58	57
z przeważającym udziałem kapitału polskiego	12	13
z przeważającym udziałem kapitału zagranicznego	46	44
w tym banki ze 100% udziałem kapitału zagranicznego	25	25
w tym oddziały banków zagranicznych	1	3
Spółdzielcze	601	597
Z ogółem:		
zrzeszające	3	3
gieldowe ^{3/}	13	14
samochodowe	6	6
hipoteczne	4	4

Tabl. 2. Wskaźniki rentowności obrotu według grup banków

Wyszczególnienie	Wskaźniki rentowności obrotu w %			
	brutto ^{4/}		netto ^{5/}	
	2003	2004	2003	2004
Banki ogółem	5,8	9,9	3,0	9,0
Banki komercyjne	5,5	9,6	2,8	8,8
Banki spółdzielcze	12,4	17,1	8,7	13,8
Banki giełdowe	3,1	9,2	0,3	8,8
Banki ze 100% udziałem kapitału zagranicznego	6,0	9,0	4,2	7,1
Banki samochodowe	21,5	26,5	15,8	23,4

³ Banki, których akcje Komisja Papierów Wartościowych i Giełd dopuściła do publicznego obrotu i były notowane na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie w ostatnim dniu roku.

⁴ Relacja wyniku finansowego brutto do przychodów z działalności operacyjnej.

⁵ Relacja wyniku finansowego netto do przychodów z działalności operacyjnej.

Tabl. 3. Banki ogółem

Wyszczególnienie	2003	2004				2003=100
		I kw.	I-II kw.	I-III kw.	I-IV kw.	
	w mln zł					
Przychody z działalności operacyjnej	77508,9	22848,7	41564,9	60387,6	81104,6	104,6
w tym						
Przychody z działalności bankowej	61878,0	18456,9	33710,2	49764,1	67200,7	108,6
w tym: z tytułu odsetek	27779,9	7012,4	14102,1	22010,4	30419,5	109,5
w tym kredytowych	17329,6	4449,4	8852,6	13662,4	18816,3	108,6
z tytułu prowizji	9125,3	2347,9	4855,1	7415,3	10200,0	111,8
z tytułu operacji finansowych i wymiany walut	24540,1	9019,8	14489,6	20007,8	26218,8	106,8
Koszty działalności operacyjnej	73007,2	20683,5	37329,5	53914,5	73049,2	100,1
w tym						
Koszty działalności bankowej	34923,9	11429,3	19406,7	28164,3	37826,3	108,3
z tego: z tytułu odsetek	12755,1	2974,2	6080,6	9689,2	13767,3	107,9
w tym depozytowych	8780,8	1975,2	4052,1	6439,4	9155,6	104,3
z tytułu prowizji	1556,7	397,0	822,7	1319,2	1881,4	120,9
z tytułu operacji finansowych i wymiany walut	20612,1	8058,1	12503,4	17155,9	22177,6	107,6
Wynik działalności operacyjnej	4501,7	2165,2	4235,4	6473,1	8055,4	178,9
Wynik działalności bankowej	26954,1	7027,6	14303,5	21599,8	29374,4	109,0
w tym: z tytułu odsetek	15024,8	4038,2	8021,5	12321,2	16652,2	110,8
w tym kredyt. i depozyt.	8548,8	2474,2	4800,5	7223,0	9660,7	113,0
z tytułu prowizji	7568,6	1950,9	4032,4	6096,1	8318,6	109,9
na operacjach finansowych	800,1	262,0	449,5	709,2	1006,8	125,8
wymiany walut	3127,9	699,7	1536,7	2142,7	3034,4	97,0
Wynik na operacjach nadzwyczajnych	1,7	0,4	0,4	0,5	0,7	41,2
Wynik finansowy brutto	4503,4	2165,6	4235,8	6473,6	8056,1	178,9
z tego: zysk brutto	6166,8	2200,4	4327,9	6582,2	8506,5	137,9
strata brutto	1663,4	34,8	92,1	108,6	450,4	27,1
Podatek dochodowy	1879,5	437,1	756,8	1184,1	1656,2	88,1
Pozostałe obowiązkowe zmniejszenie zysku (zwiększenie straty)	5,6	0,1	-19,0	-18,4	-14,7	x
Udział w zyskach (stratach) jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności	-272,7	75,9	226,7	363,8	877,8	x
Wynik finansowy netto	2345,6	1804,3	3724,7	5671,7	7292,4	310,9
z tego: zysk netto	4204,8	1836,5	3799,4	5772,2	7662,1	182,2
strata netto	1859,2	32,2	74,7	100,5	369,7	19,9

Tabl. 4. Banki komercyjne

Wyszczególnienie	2003	2004				2003=100
		I kw.	I-II kw.	I-III kw.	I-IV kw.	
	w mln zł					
Przychody z działalności operacyjnej	74273,4	22019,5	39930,3	57904,2	77651,3	104,5
w tym						
Przychody z działalności bankowej	59089,4	17770,5	32315,4	47595,2	64172,1	108,6
w tym: z tytułu odsetek	25778,1	6508,5	13080,3	20417,2	28207,7	109,4
w tym kredytowych	15708,0	4039,2	8013,0	12349,8	17003,7	108,2
z tytułu prowizji	8347,1	2168,7	4486,9	6851,2	9411,6	112,8
z tytułu operacji finansowych i wymiany walut	24531,6	9016,5	14484,9	20001,0	26199,7	106,8
Koszty działalności operacyjnej	70173,7	20008,5	35974,2	51872,6	70187,0	100,0
w tym						
Koszty działalności bankowej	34240,4	11272,3	19090,8	27677,0	37144,4	108,5
z tego: z tytułu odsetek	12122,1	2830,5	5791,5	9243,3	13147,3	108,5
w tym depozytowych	8168,6	1834,8	3771,5	6008,2	8555,2	104,7
z tytułu prowizji	1509,1	385,3	797,8	1280,4	1826,8	121,1
z tytułu operacji finansowych i wymiany walut	20609,2	8056,5	12501,5	17153,3	22170,3	107,6
Wynik działalności operacyjnej	4099,7	2011,0	3956,1	6031,6	7464,3	182,1
Wynik działalności bankowej	24849,0	6498,2	13224,6	19918,2	27027,7	108,8
w tym: z tytułu odsetek	13656,0	3678,0	7288,8	11173,9	15060,4	110,3
w tym kredyt. i depozyt.	7539,4	2204,4	4241,5	6341,6	8448,5	112,1
z tytułu prowizji	6838,0	1783,4	3689,1	5570,8	7584,8	110,9
na operacjach finansowych	796,9	260,9	447,7	706,5	993,5	124,7
wymiany walut	3125,5	699,0	1535,7	2141,2	3035,9	97,1
Wynik na operacjach nadzwyczajnych	1,6	0,4	0,4	0,5	0,7	43,8
Wynik finansowy brutto	4101,3	2011,4	3956,5	6032,1	7465,0	182,0
z tego: zysk brutto	5747,7	2046,2	4048,5	6140,6	7914,5	137,7
strata brutto	1646,4	34,8	92,0	108,5	449,5	27,3
Podatek dochodowy	1758,9	410,9	701,9	1097,2	1542,5	87,7
Pozostałe obowiązkowe zmniejszenie zysku (zwiększenie straty)	5,5	-	-19,0	-18,4	-15,9	x
Udział w zyskach (stratach) jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności	-272,7	75,9	226,7	363,8	877,8	x
Wynik finansowy netto	2064,2	1676,4	3500,3	5317,1	6816,2	330,2
z tego: zysk netto	3907,6	1708,5	3574,9	5417,5	7184,7	183,9
strata netto	1843,4	32,1	74,6	100,4	368,5	20,0

Tabl. 5. Banki spółdzielcze

Wyszczególnienie	2003	2004				2003=100
		I kw.	I-II kw.	I-III kw.	I-IV kw.	
	w mln zł					
Przychody z działalności operacyjnej	3235,5	829,2	1634,6	2483,4	3453,3	106,7
w tym						
Przychody z działalności bankowej	2788,6	686,4	1394,8	2168,9	3028,6	108,6
w tym: z tytułu odsetek	2001,8	503,9	1021,8	1593,2	2211,8	110,5
w tym kredytowych	1621,6	410,2	839,6	1312,6	1812,6	111,8
z tytułu prowizji	778,2	179,2	368,2	564,1	788,4	101,3
z tytułu operacji finansowych i wymiany walut	8,5	3,3	4,7	6,8	19,1	224,7
Koszty działalności operacyjnej	2833,5	675,0	1355,3	2041,9	2862,2	101,0
w tym						
Koszty działalności bankowej	683,5	157,0	315,9	487,3	681,9	99,8
z tego: z tytułu odsetek	633,0	143,7	289,1	445,9	620,0	97,9
w tym depozytowych	612,2	140,4	280,6	431,2	600,4	98,1
z tytułu prowizji	47,6	11,7	24,9	38,8	54,6	114,7
z tytułu operacji finansowych i wymiany walut	2,9	1,6	1,9	2,6	7,3	251,7
Wynik działalności operacyjnej	402,0	154,2	279,3	441,5	591,1	147,0
Wynik działalności bankowej	2105,1	529,4	1078,9	1681,6	2346,7	111,5
w tym: z tytułu odsetek	1368,8	360,2	732,7	1147,3	1591,8	116,3
w tym kredyt. i depozyt.	1009,5	269,8	559,0	881,4	1212,2	120,1
z tytułu prowizji	730,6	167,5	343,4	525,3	733,8	100,4
na operacjach finansowych	3,2	1,0	1,8	2,7	13,3	415,6
wymiany walut	2,4	0,7	1,0	1,5	-1,5	x
Wynik na operacjach nadzwyczajnych	0,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Wynik finansowy brutto	402,1	154,2	279,3	441,5	591,1	147,0
z tego: zysk brutto	419,1	154,2	279,4	441,6	592,0	141,3
strata brutto	17,0	0,0	0,1	0,1	0,9	5,3
Podatek dochodowy	120,6	26,2	54,9	86,9	113,7	94,3
Pozostałe obowiązkowe zmniejszenie zysku (zwiększenie straty)	0,1	0,1	-	-	1,2	1200,0
Udział w zyskach (stratach) jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności	-	-	-	-	-	-
Wynik finansowy netto	281,4	127,9	224,4	354,6	476,2	169,2
z tego: zysk netto	297,2	128,0	224,5	354,7	477,4	160,6
strata netto	15,8	0,1	0,1	0,1	1,2	7,6

Tabl. 6. Banki geldowe

Wyszczególnienie	2003	2004				2003=100
		I kw.	I-II kw.	I-III kw.	I-IV kw.	
	w mln zł					
Przychody z działalności operacyjnej	46998,0	14303,5	25771,2	37017,8	59127,1	125,8
w tym						
Przychody z działalności bankowej	35977,2	11069,6	20004,1	29523,9	48175,7	133,9
w tym: z tytułu odsetek	14423,4	3566,0	7228,9	11251,7	20846,2	144,5
w tym kredytowych	8928,3	2169,4	4347,5	6603,2	11990,3	134,3
z tytułu prowizji	5169,4	1326,1	2740,1	4115,2	7480,6	144,7
z tytułu operacji finansowych i wymiany walut	15957,2	6100,8	9791,3	13853,2	19512,9	122,3
Koszty działalności operacyjnej	45523,0	13362,8	23744,8	33897,8	53681,0	117,9
w tym						
Koszty działalności bankowej	21598,3	7344,3	12356,2	18009,5	27313,9	126,5
z tego: z tytułu odsetek	7474,3	1743,4	3576,7	5698,9	9753,6	130,5
w tym depozytowych	5103,4	1142,4	2336,9	3722,9	6923,0	135,7
z tytułu prowizji	804,4	193,2	401,2	648,8	1188,4	147,7
z tytułu operacji finansowych i wymiany walut	13319,6	5407,7	8378,3	11661,8	16371,9	122,9
Wynik działalności operacyjnej	1475,0	940,7	2026,4	3120,0	5446,1	369,2
Wynik działalności bankowej	14378,9	3725,3	7647,9	11514,4	20861,8	145,1
w tym: z tytułu odsetek	6949,1	1822,6	3652,2	5552,8	11092,6	159,6
w tym kredyt. i depozyt.	3824,9	1027,0	2010,6	2880,3	5067,3	132,5
z tytułu prowizji	4365,0	1132,9	2338,9	3466,4	6292,2	144,2
na operacjach finansowych	503,7	206,5	264,2	557,2	435,9	86,5
wymiany walut	2133,9	486,6	1148,9	1634,2	2705,1	126,8
Wynik na operacjach nadzwyczajnych	1,0	0,2	0,2	0,3	0,5	50,0
Wynik finansowy brutto	1476,0	940,9	2026,6	3120,3	5446,6	369,0
z tego: zysk brutto	2740,4	942,8	2028,9	3124,3	5755,9	210,0
strata brutto	1264,4	1,9	2,3	4,0	309,3	24,5
Podatek dochodowy	1114,7	208,8	321,1	524,4	1111,7	99,7
Pozostałe obowiązkowe zmniejszenie zysku (zwiększenie straty)	7,1	-	-19,0	-18,4	-15,9	x
Udział w zyskach (stratach) jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności	-219,7	71,6	194,2	328,6	843,7	x
Wynik finansowy netto	134,5	803,7	1918,7	2942,9	5194,5	3862,1
z tego: zysk netto	1715,3	807,7	1922,8	2954,0	5426,1	316,3
strata netto	1580,8	4,0	4,1	11,1	231,6	14,7

Tabl. 7. Banki ze 100% udziałem

kapitału zagranicznego

Wyszczególnienie	2003	2004				2003=100
		I kw.	I-II kw.	I-III kw.	I-IV kw.	
	w mln zł					
Przychody z działalności operacyjnej	11218,0	3539,6	5841,6	8113,9	11361,9	101,3
w tym						
Przychody z działalności bankowej	10148,0	3204,3	5245,6	7262,4	10203,3	100,5
w tym: z tytułu odsetek	2526,3	708,7	1389,2	2314	3207,2	127,0
w tym kredytowych	1776,5	524,9	988,2	1604,4	2241,6	126,2
z tytułu prowizji	737,0	218,2	423,5	653	909,3	123,4
z tytułu operacji finansowych i wymiany walut	6884,7	2277,4	3432,9	4295,4	6086,8	88,4
Koszty działalności operacyjnej	10548,5	3272,2	5366,5	7352,7	10335,1	98,0
w tym						
Koszty działalności bankowej	7916,5	2547,0	3997,6	5320,5	7571,3	95,6
z tego: z tytułu odsetek	1321,4	333,8	688,8	1141,5	1649,8	124,9
w tym depozytowych	369,9	94,2	205,9	355,5	520,5	140,7
z tytułu prowizji	259,8	82,0	156,5	249,8	375,5	144,5
z tytułu operacji finansowych i wymiany walut	6335,3	2131,2	3152,3	3929,2	5546,0	87,5
Wynik działalności operacyjnej	669,5	267,4	475,1	761,2	1026,8	153,4
Wynik działalności bankowej	2231,5	657,3	1248,0	1941,9	2632,0	117,9
w tym: z tytułu odsetek	1204,9	374,9	700,4	1172,5	1557,4	129,3
w tym kredyt. i depozyt.	1406,6	430,7	782,3	1248,9	1721,1	122,4
z tytułu prowizji	477,2	136,2	267,0	403,2	533,8	111,9
na operacjach finansowych	170,9	46,2	120,6	115,8	305,8	178,9
wymiany walut	378,5	100,0	160,0	250,4	235,0	62,1
Wynik na operacjach nadzwyczajnych	0,1	0,3	0,3	0,3	0,3	300,0
Wynik finansowy brutto	669,6	267,7	475,4	761,5	1027,1	153,4
z tego: zysk brutto	707,8	280,3	502,6	792,8	1107,5	156,5
strata brutto	38,2	12,6	27,1	31,2	80,4	210,5
Podatek dochodowy	215,5	45,6	83,4	154,5	243,8	113,1
Pozostałe obowiązkowe zmniejszenie zysku (zwiększenie straty)	0,0	-	-	-	-	x
Udział w zyskach (stratach) jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności	17,4	4,2	12,3	18,6	28,0	160,9
Wynik finansowy netto	471,5	226,3	404,3	625,6	811,3	172,1
z tego: zysk netto	505,0	237,9	428,9	654,3	902,9	178,8
strata netto	33,5	11,6	24,6	28,7	91,6	273,4

Tabl. 8. Banki samochodowe

Wyszczególnienie	2003	2004				2003=100
		I kw.	I-II kw.	I-III kw.	I-IV kw.	
	w mln zł					
Przychody z działalności operacyjnej	580,0	192,6	291,3	430,6	577,2	99,5
w tym						
Przychody z działalności bankowej	438,3	145,8	222,8	340,0	456,4	104,1
w tym: z tytułu odsetek	352,5	118,8	187,8	289,4	395,2	112,1
w tym kredytowych	342,7	117,5	185,6	286,2	390,4	113,9
z tytułu prowizji	47,6	20,6	23,2	37,0	46,5	97,7
z tytułu operacji finansowych i wymiany walut	38,2	6,4	11,7	13,6	14,7	38,5
Koszty działalności operacyjnej	455,6	135,5	200,0	303,3	424,1	93,1
w tym						
Koszty działalności bankowej	177,2	54,4	82,1	129,4	183,9	103,8
z tego: z tytułu odsetek	118,2	36,8	58,9	95,8	138,0	116,8
w tym depozytowych	34,6	6,5	17,6	20,1	28,2	81,5
z tytułu prowizji	26,6	11,5	11,0	19,7	31,4	118,0
z tytułu operacji finansowych i wymiany walut	32,4	6,0	12,2	13,9	14,5	44,8
Wynik działalności operacyjnej	124,4	57,1	91,3	127,3	153,1	123,1
Wynik działalności bankowej	261,1	91,4	140,7	210,6	272,5	104,4
w tym: z tytułu odsetek	234,3	82,0	128,9	193,6	257,2	109,8
w tym kredyt. i depozyt.	308,1	111,0	168,0	266,1	362,2	117,6
z tytułu prowizji	21,0	9,1	12,2	17,3	15,1	71,9
na operacjach finansowych	-1,5	-0,4	-0,6	-0,9	-0,1	6,7
wymiany walut	7,3	0,7	0,2	0,6	0,3	4,1
Wynik na operacjach nadzwyczajnych	0,1	-	-	-	-	x
Wynik finansowy brutto	124,5	57,1	91,3	127,3	153,1	123,0
z tego: zysk brutto	124,5	57,1	91,3	127,3	153,1	123,0
strata brutto	-	-	-	-	-	-
Podatek dochodowy	39,8	10,1	15,4	23,0	28,7	72,1
Pozostałe obowiązkowe zmniejszenie zysku (zwiększenie straty)	-	-	-	-	-	-
Udział w zyskach (stratach) jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności	6,8	1,9	4,8	7,0	10,9	160,3
Wynik finansowy netto	91,5	48,9	80,7	111,3	135,3	147,9
z tego: zysk netto	91,5	48,9	80,7	111,3	135,3	147,9
strata netto	-	-	-	-	-	-

Tabl. 9. Kredyty wg grup banków i grup kredytobiorców*, stan na 31.12.2004 r.

Wyszczególnienie a—2003 w mln zł b—2004 w mln zł c—2003=100		Kredyty dla sektora niefinansowego								Kredyty dla instytucji rządowych i samorządowych
		Ogółem	z tego:							
			Przedsiębiorstwa		gospodarstwa domowe			instytucje niekomercyjne działające na rzecz gospodarstw domowych		
			Razem	w tym państwo- we**	Razem	w tym:				
przedsię- biorcy indywidualni***	rolnicy indywidualni****	osoby prywatne								
Banki ogółem	a	220 997,1	121 913,9	21 276,6	98 244,5	15 158,1	10 589,7	72 372,0	838,7	19 040,5
	b	225 942,3	115 592,1	17 618,7	109 666,9	15 403,3	11 305,5	82 958,1	683,3	19 999,6
	c	102,2	94,8	82,8	111,6	101,6	106,8	114,6	81,5	105,0
z tego:										
Banki spółdzielcze	a	14 865,2	2 360,5	23,9	12 472,9	2 370,1	6 548,1	3 554,5	31,8	503,5
	b	16 729,5	2 991,6	21,1	13 695,8	2 760,7	7 024,8	3 910,3	42,1	756,4
	c	112,5	126,7	88,3	109,8	116,5	107,3	110,0	132,1	150,2
Banki komercyjne	a	206 131,9	119 553,4	21 252,7	85 771,6	12 788,0	4 041,6	68 817,5	806,9	18 537,0
	b	209 212,8	112 600,5	17 597,6	95 971,1	12 642,6	4 280,7	79 047,8	641,2	19 243,2
	c	101,5	94,2	82,8	111,9	98,9	105,9	114,9	79,5	103,8
w tym:										
Banki giełdowe	a	127 244,2	85 452,3	15 255,5	41 164,0	7 761,6	1 029,4	32 290,1	627,9	9 470,0
	b	152 713,9	85 462,7	13 092,2	66 740,5	8 581,6	1 397,6	56 761,2	510,7	17 413,8
	c	120,0	100,0	85,8	162,1	110,6	135,8	175,8	81,3	183,9
Banki ze 100% udziałem kapitału zagranicznego	a	22 111,1	11 683,8	672,5	10 368,9	1 659,4	5,0	8 676,2	58,4	486,5
	b	26 169,4	13 322,2	874,0	12 843,0	1 952,0	10,6	10 880,4	4,1	91,0
	c	118,4	114,0	130,0	123,9	117,6	212,0	125,4	7,0	18,7
w tym										
Banki samochodowe	a	3 234,8	824,1	3,0	2 409,5	834,6	4,8	1 570,0	1,2	0,1
	b	3 679,1	1 196,4	3,9	2 481,4	903,6	10,5	1 567,3	1,3	-
	c	113,7	145,2	130,0	103,0	108,3	218,8	99,8	108,3	x

* Podział na poszczególne grupy kredytobiorców wg klasyfikacji NBP.

** Przedsiębiorstwa działające na podstawie ustawy o przedsiębiorstwach państwowych (Dz.U. z 1991 r. nr 18, poz.80 z późn. zm.) oraz spółki, w których Skarb Państwa posiada, bezpośrednio lub pośrednio, co najmniej 50% kapitału.

*** Osoby fizyczne prowadzące pozarolniczą działalność gospodarczą na własny rachunek, zatrudniające do 9 osób włącznie, którym bank udzielił kredytów związanych z ich działalnością.

**** Osoby fizyczne zajmujące się produkcją rolniczą na własny rachunek, którym bank udzielił kredytów związanych z ich działalnością.